و در آنجا او را تحت یک حفاظت شدید به مدت دو سال در کند و زنجیر نگه داشتند و بعداً آن دو را به تهران بازگرداندند. کمی بعد علی‌نقی‌خان را مرخص داشتند تا از خانواده محمدتقی‌خان مراقبت کند، اما محمدتقی‌خان همچنان در زندان بود تا اینکه در سال (۱۲۶۷ هـ. ق. / ۱۸۵۱ م) در زندان توپخانه بدورد حیات گفت.^{۳۰} در این هنگام دو پسر محمدتقی‌خان و اهل و عیال او را که شصت نفر می‌شدند به علی‌نقی‌خان سپردند که به کوه های بختیاری روند.^{۳۱} محمدتقی‌خان بوجود آورنده اولین کنفدراسیون ایلی در بختیاری محسوب می‌شود.^{۳۲} او جمع‌آوری مالیات را بر اساس چگونگی

پس از گرفتاری و (در نهایت) مرگ محمدتقی‌خان چهارلنگ، منوچهرخان معتمدالدوله، علیرضاخان چهارلنگ پسر حسن‌خان مقتول^{۴۰} را به ریاست طوایف کیانرسی گرمسیر جانکی منصوب کرد^{۴۱} علیرضاخان چون دشمن در برابر نداشت، قدرتی تمام یافت، لذا آمد مال امیر (ایذه) و خواهر حسینقلی‌خان ایلیخانی (هفت‌لنگ) را به زنی گرفت و دخترش را که

بی‌بی فاطمه نام داشت به همسری حسینقلی خان ایلخانی درآورد. او سرانجام در سال (۱۲۹۵ هـ. ق. / ۱۸۷۹ م) ^{۴۲} در قلعه تل ایذه درگذشت. ^{۴۳}

بختیاری در زمان حکومت میرزا آقاخان چهارلنگ

پس از مرگ علیرضاخان چهارلنگ در سال (۱۲۹۵ هـ. ق. / ۱۸۷۹ م) پسرش میرزا آقاخان، بجایش به این سمت منصوب گردید. ولی او هم به همراه پسرش علی صالح‌خان بدست دو تن از برادرانش موسوم به سیف‌الله‌خان و محمدحسن‌خان به قتل رسید.

بود یا بی‌بی‌فاطمه دختر علیرضاخان چهارلنگ که ثمره این ازدواج بی‌بی‌مریم شیرزن برجسته و صاحب اندیشه بود که در جنگ جهانی اول نقش مهمی ایفا کرد و...^{۷۰} قدرت روزافزون حسینقلی‌خان باعث ترس و وحشت از او و افراد خانواده‌اش در دربار تهران گردید. همین امر باعث شد تا ناصرالدین‌شاه در ژوئن سال (۱۸۸۲م/ ۱۲۹۹ هـ ق) به ظل‌السلطان حاکم اصفهان دستور دهد تا او را به قتل برساند.^{۷۱} و ظل‌السلطان گناه آن واقعه را به گردن پادشاه در تهران انداخت.^{۷۲} دو دسته عوامل را در مورد قتل «حسینقلی‌خان» باید مورد بررسی قرار داد: دسته اول به مسائل داخلی برمی‌گردد، اختلافات و دسته‌بندیهایی که در دربار جریان داشت و اختلافات و رقابت های قبیله‌ای که ایلات با هم داشتند، بخصوص اختلاف ایلخانی با فرهادمیرزا معتمدالدوله دسته دوم به روابط خارجی انگلیس با ایران مربوط است بخصوص در ارتباط با واگذاری امتیاز کشتیرانی کارون، ارتباط ظل‌السلطان با آن و قبایل ذی‌نفع اطراف رودخانه برای ناصرالدین‌شاه نگران‌کننده بود، چنانکه وقتی در سال (۱۳۰۶ هـ ق) امتیاز کشتیرانی کارون واگذار می‌شود. ظل‌السلطان از قلمرو وسیعی که دارد عزل و حکومت او به اصفهان محدود می‌شود و حسینقلی‌خان نیز قبل از آن کشته شده بود.^{۷۳} ادوارد استاک که در سال (۱۸۸۱م/ ۱۲۹۸ هـ ق) از طریق ایران به انگلیس سفر کرده است درخصوص حسینقلی‌خان ایلخانی می‌گوید: «ایلخانی اطلاعات جامعی از اروپا داشت و در مورد آخرین اخبار آلبانی از من سؤالاتی کرد و آنگاه اضافه کرد که وی انگلیسی‌ها را دوست دارد و به نظر می‌آید که این مطلب را از ته دل گفته است.^{۷۴}» البته افرادی چون معتمدالدوله و